
*  �Falls Heilfasten aus medizinischer Sicht nicht durchführbar, Umstellung auf veg. Bio-Vitalküche mit Aufpreis möglich. 
Weckbecker Darmbad entfällt.

**   individuelle Therapie nach Beschwerdebild
*** außer sonntags; Ostermontag/Pfingstmontag: nur Weckbecker Darmbad

Passende Labor-Diagnostik „Reset“: Vitamin- und Vitalstoff-Defizite erkennen und 149,28 € 
organische Ursachen für Erschöpfungssymptome ausschließen

  Tägliche*** Inklusiv-Anwendungen (Wassertherapie nach Kneipp, Weckbecker Darmbad, Ergometertraining,
   Leberpackung) / Weckbecker-TuRuh-Programm mit Bewegungs- und Entspannungsangeboten, Vorträgen uvm. +

Stellen Sie bei uns „Ihre Uhren auf Null“! Kommen Sie zur Ruhe und lassen Sie erschöpfende Gedanken 
und ungesunde Gewohnheiten hinter sich. Speziell kombinierte Anwendungen bringen Ihren Energie-
fluss wieder in Balance und ermöglichen umfassende Regeneration. 
Für neue geistige Klarheit gehen wir in einem persönlichen Coaching individuell auf Ihre Lebenssitua-
tion ein. Gemeinsam mit Ihnen erarbeiten wir Möglichkeiten eines langfristig achtsamen Umgangs mit 
Ihren Ressourcen. Damit Sie tiefgehend erholt und ganzheitlich gestärkt in den Alltag zurückkehren.
Für alle Menschen, die spüren: „Jetzt benötige ich Zeit für mich selbst!“ 

Reset

Im Arrangement enthalten 7 Nächte 10 Nächte 14 Nächte 21 Nächte 28 Nächte

Heilfastenverpflegung  
inkl. Aufbaukost bis zu 3 Tagen*

7 10 14 21 28

Aufnahme- und Abschlussvisite • • • • •
Zwischenvisite • • • • • • •
Klassische Massage (20 Min.) • • • • • • • • • • •
Fußreflexzonen-Massage (20 Min.) • • • • • • • • • • •
Akupunkt-Massage nach Penzel (40 Min.) • • • • • • • • • • • •
Craniosacrale Therapie (40 Min.) • • • • • • • • • • • •
Indikationsspezifische Anwendung** 
(30 Min.)

• • • • • • • • • • •

Einzel-Coaching zu neuen Perspektiven 
& Umsetzung von Achtsamkeit (45 Min.)

• • • • • • • • • • •

Beruhigende und kräftigende 
Infusion/Injektion

• • • • • • • • • • •

ab  

1.901,– €



Zimmerkategorien und Preise (in Euro)

KS

SW

SWG

SSÜ

+W

KO

ASW

AS

Haus I 
Waldseite�
2. Person

Haus I 
Waldseite groß�
2. Person

Haus I 
Südseite
2. Person

Haus II
Komfort O
2. Person

Haus II
Komfort S+W
2. Person

Haus II
Appartement SW
2. Person

Haus II
Appartement S
2. Person

Arrangements

Dauer / Nächte

Reset

7 10 14 21 28

� 1.901,-
� 1.710,-

� 2.638,-
� 2.365,-

� 3.609,-
� 3.236,-

� 5.251,-
� 4.703,-

� 6.816,-
� 6.102,-

� 2.098,-
1.776,-

� 2.920,-
2.459,-

� 3.996,-
� 3.364,-

� 5.818,-
4.892,-

� 7.555,-
� 6.348,-

� 2.098,-
� 1.776,-

� 2.920,-
� 2.459,-

� 3.996,-
� 3.364,-

� 5.818,-
� 4.892,-

� 7.555,-
� 6.348,-

� 2.296,-
� 1.973,-

� 3.202,-
� 2.741,-

� 4.382,-
� 3.751,-

� 6.385,-
� 5.459,-

� 8.295,-
� 7.087,-

� 2.427,-
� 1.973,-

� 3.390,-
� 2.741,-

� 4.640,-
� 3.751,-

� 6.763,-
� 5.459,-

� 8.787,-
� 7.087,-

� 2.625,-
� 2.105,-

� 3.672,-
� 2.929,-

� 5.026,-
� 4.008,-

� 7.330,-
� 5.837,-

� 9.527,-
� 7.580,-

� 2.625,-
� 2.105,-

� 3.672,-
� 2.929,-

� 5.026,-
� 4.008,-

� 7.330,-
� 5.837,-

� 9.527,-
� 7.580,-

Labor „Reset“� 149,28 €




